

部長	室長	課長	課長補佐	係長	検算	設計		

設 計 書

工事名称 瀬上小学校屋上防水等改修工事

工事場所 福島県福島市瀬上町字一ノ坪 地内

【総括情報表】

- (1) 適用単価地区……………A（県北1）
- (2) 単価適用日……………令和6年5月20日
- (3) 前払率……………40
- (4) 契約保証補正……………金銭的保証
- (5) 共通仮設費区分……………率併用方式
- (6) 建改共通仮設費区分……………率併用方式
- (7) 監理事務所設置……………監理事務所なし
- (8) 主たる工事区分……………建築工事
- (9) 労務費の比率……………普通
- (10) 週休2日補正……………対象外
- (11) 建設リサイクル法対象……………対象外
- (12) 工期[か月]……………4.5か月
- (13) 共通費率の算定式……………公共建築工事共通費積算基準（令和5年改定）

【工事概要】

- 1 工事種別：建築工事（改修）
- 2 対 象：瀬上小学校
- 3 工事概要：屋上防水改修工事、トイレ出入口改修工事、バリアフリートイレ改修工事

【取扱上の注意点】

- (1) 本内訳書に記載されている数量は「参考数量」であり、内訳書は工事請負約款に記載される「設計図書」には含まれない。
- (2) 公開数量は、設計変更や出来高計算書等の対象数量となるものではない。
- (3) 公開数量は工事請負契約約款により「請負代金内訳書」を拘束するものではない。
- (4) 公開数量は、入札の際提示を求められる「工事費内訳書」を拘束するものではない。
- (5) 公開数量は、福島県建築関係工事積算基準による。

金 26,741,000円

(工事価格 金 24,310,000円)

(調査基準価格 金 0円)

(調査基準価格の100/110 金 0円)

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	16,752,249	CK 直接工事費
計			16,752,249	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	995,288	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	3,343,203	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	3,219,260	KI 一般管理費等
計			7,557,751	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	24,310,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	2,431,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	26,741,000	KH 工事費
				CM コメント
調査基準価格	1	式	0	CH 調査基準価格
調査基準価格の100/110	1	式	0	CH2 調査基準価格割戻

[illegible]

福島市

[illegible]

福島市

[illegible]

福島市

[illegible]

福島市

福 島 市

福島市

屋上防水改修工事						
北校舎屋上防水改修				防水改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
高圧水洗浄 壁・床面	12～15MPa	443	m ²	170	75,310	B1-101146 240520A+8 独自
塩ビシート系防水	機械固定式（平場）	428	m ²	6,800	2,910,400	（見積り・刊行物等）
塩ビシート系防水	機械固定式（立上り）	15	m ²	7,200	108,000	（見積り・刊行物等）
先付け塩ビ鋼板取 付	W50 フェンス基礎廻り 入隅部	42	m	1,400	58,800	（見積り・刊行物等）
先付け塩ビ鋼板取 付	50×50 立上り入隅部	51	m	2,100	107,100	（見積り・刊行物等）
先付け塩ビ鋼板取 付	70×50 ハコバット端末部	112	m	2,300	257,600	（見積り・刊行物等）
先付け塩ビ鋼板取 付	50×15 立上り端末部	41	m	1,750	71,750	（見積り・刊行物等）
シーリング*	一般部 変成シリコン系（MS-2） 10×10	41	m	510	20,910	B0-531614 240520A+8 市場
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 フェンス基礎、煙突天端	9	m ²	5,790	52,110	B0-231142 240520A+8 ※参資
改修用ドレン取付	100φ ストレーナー・モルタル整形共	10	か所	16,000	160,000	（見積り・刊行物等）
煙突 穴モルタル埋め		4	か所	32,000	128,000	（見積り・刊行物等）
フェンス柱脚補修	アングル固定	20	か所	15,200	304,000	（見積り・刊行物等）
防水施工歴標	黄銅100×150×71.0 文字彫込共	1	か所	13,000	13,000	B1-101029 240520A+8 独自
計					4,266,980	

福 島 市

福島市

福 島 市

トイレ出入口改修工事		トイレ出入口改修工事		北校舎1階		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生(内部改修)	個別改修	4.5	m ²	200	900	B0-181281 240520A+8 標準
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	4.5	m ²	960	4,320	(見積り・刊行物等)
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	2.6	m ²	930	2,418	B0-181254 240520A+8 標準
片開きドア	DW760*DH1800 塗装仕上げ、枠、額 付、丁番、戸当り、男女トイレ表示シ ート	1	組	60,160	60,160	(見積り・刊行物等)
片開きドア	DW630*DH1800 塗装仕上げ、枠、額 付、丁番、戸当り、男女トイレ表示シ ート	1	組	60,160	60,160	(見積り・刊行物等)
片開きドア	レバーハンドル	2	組	8,000	16,000	(見積り・刊行物等)
間仕切り壁	W200*H1800 塗装仕上げ	1	か所	13,400	13,400	(見積り・刊行物等)
間仕切り壁	W830*H1800 塗装仕上げ	1	か所	63,000	63,000	(見積り・刊行物等)
間仕切り壁	W70*H1800 塗装仕上げ	1	か所	13,200	13,200	(見積り・刊行物等)
現場取付費	既存カーテンレール・カーテン撤去共	1	式		84,000	(見積り・刊行物等)
材料運搬・搬入費		1	式		28,000	(見積り・刊行物等)
現場塗装費		1	式		36,000	(見積り・刊行物等)
計					381,558	

福 島 市

[illegible]

福 島 市

福 島 市

福 島 市

福 島 市

福島市

バリアフリートイレ改修工事						
改修						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
差筋アンカー	D-10 横向き	74	本	736	54,464	(見積り・刊行物等)
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D10	0.1	t	116,000	11,600	B0-116131 240520A+8 参資
鉄筋加工組立	小型構造物 -	0.1	t	126,000	12,600	B0-436212 240520A+8 補市
溶接金網敷	径4.0 100×100	2.1	m ²	1,800	3,780	(見積り・刊行物等)
生コンクリート A (県北1)	呼び強度21 スランプ18	0.3	m ³	17,300	5,190	B1-100001 240520A+8 独自
コンクリート打設手間	人力打設 S15～S18 -	0.3	m ³	12,000	3,600	(見積り・刊行物等)
床コンクリート直 均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	2.1	m ²	3,000	6,300	(見積り・刊行物等)
床モルタル塗り	モルタル仕上げ 厚50程度	12.5	m ²	6,800	85,000	(見積り・刊行物等)
床モルタル塗り	ビニル系床材下地 厚28	12.5	m ²	3,580	44,750	B0-236223 240520A+8 参考
下地調整	合成樹脂エマルジョンパテ	16.3	m ²	2,000	32,600	(見積り・刊行物等)
ビニル床シート	無地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	16.3	m ²	2,720	44,336	B0-538213 240520A+8 補市
床見切り金物	SUS への字金物	2.1	m	3,000	6,300	(見積り・刊行物等)
目地金物	H15mm ステンレス HL	1.8	m	3,000	5,400	(見積り・刊行物等)
ノンスリップ	W35mm ステンレス HL タイヤ付	1.5	m	6,500	9,750	(見積り・刊行物等)
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張り有り @450	1	m ²	12,000	12,000	(見積り・刊行物等)
壁 下地合板板張り	厚合板24厚 鋼製、木 、ボード下地 下地張り	1.3	m ²	7,500	9,750	(見積り・刊行物等)
化粧フレキシブル ボード	厚4mm 突付け	1.3	m ²	4,800	6,240	(見積り・刊行物等)
ビニル幅木	高さ60	1.1	m	340	374	B0-538611 240520A+8 市場
コーナー材	塩ビ4mm ボード用	2.2	m	300	660	(見積り・刊行物等)
ステンレス笠木	W135mm 厚1.0mm HL	1.1	m	15,000	16,500	(見積り・刊行物等)

福 島 市

福 島 市

発生材処分		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材積込み	ボード・木材類 人力	1	m3	5,820	5,820	B0-389511 240520A+8 標準
発生材積込み	コンクリート類 人力	0.3	m3	7,590	2,277	B0-389511 240520A+8 標準
発生材積込み	金属くず 人力	0.1	m3	7,590	759	B0-389511 240520A+8 ※標準
発生材積込み	ガラス・陶器くず 人力	0.1	m3	7,590	759	B0-389511 240520A+8 ※標準
発生材積込み	廃プラ類 人力	0.1	m3	7,590	759	B0-389511 240520A+8 ※標準
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 木材類 DID区間有り 17.0km以下	0.9	m3	1,730	1,557	B0-339612 240520A+8 参考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 石こうボード類 DID区間有り 17.0km以下	0.1	m3	2,310	231	B0-339612 240520A+8 参考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 17.0km以下	0.3	m3	6,680	2,004	B0-339612 240520A+8 参考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 金属くず DID区間有り 17.0km以下	0.1	m3	6,680	668	B0-339612 240520A+8 ※参考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 ガラス・陶器くず DID区間有り 17.0km以下	0.1	m3	6,680	668	B0-339612 240520A+8 ※参考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 廃プラ類 DID区間有り 17.0km以下	0.1	m3	6,680	668	B0-339612 240520A+8 ※参考
産業廃棄物処分費	木材	0.9	m3	8,500	7,650	(見積り・刊行物等)
産業廃棄物処分費	石こうボード類	0.1	m3	20,500	2,050	(見積り・刊行物等)
産業廃棄物処分費	コンクリート類	0.3	m3	3,500	1,050	(見積り・刊行物等)
産業廃棄物処分費	金属くず	0.1	m3	9,000	900	(見積り・刊行物等)
産業廃棄物処分費	ガラス・陶器くず	0.1	m3	16,000	1,600	(見積り・刊行物等)
産業廃棄物処分費	廃プラ類	0.1	m3	15,000	1,500	(見積り・刊行物等)
計					30,920	

福 島 市

福 島 市

福島市

福 島 市

福 島 市

[illegible]

福島市

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 22m未満 運搬費を含む	m ²	1			3,960		代価表 0001	
㊦ 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m未満 - -	m ²	1	1	2,029.09	2,029.09		B0-131519 240520A+8 標準	
㊦ 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 22m未満 - -	m ²	1	120	9.43	1,131.6		B0-131519 240520A+8 標準	
㊦ 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m未満 - -	m ²	1	1	446.6	446.6		B0-131519 240520A+8 標準	
㊦ 仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	m ²	1	1	355.59	355.59		B0-131691 240520A+8 標準	
計						3,962.88			
養生シート張り	防災Ⅰ類 運搬費を含む	m ²	1			1,110		代価表 0002	
㊦ 養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	911.02	911.02		B0-131561 240520A+8 標準	
㊦ 養生シート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	120	1.16	139.2		B0-131561 240520A+8 標準	
㊦ 養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	50.33	50.33		B0-131561 240520A+8 標準	
㊦ 仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	1	1	8.78	8.78		B0-131688 240520A+8 標準	
計						1,109.33			
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 運搬費を含む	m	1			1,020		代価表 0003	
㊦ 安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	m	1	1	331.28	331.28		B0-131568 240520A+8 標準	
㊦ 安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	m	1	120	3.82	458.4		B0-131568 240520A+8 標準	
㊦ 安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	m	1	1	149.94	149.94		B0-131568 240520A+8 標準	
㊦ 仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	m	1	1	79.02	79.02		B0-131671 240520A+8 標準	
計						1,018.64			